
Roční výkaz o zaměstnancích a o složkách mezd ve zdravotnických 
organizacích  

E (MZ) 3-01 

 
IČO 

PČZ 

Ministerstvo zdravotnictví 
Schváleno ČSÚ pro Ministerstvo 
zdravotnictví. 
ČV 144/12 ze dne 17.10.2011 
v rámci Programu statistických 
zjišťování na rok 2012. 
Vyplněný výkaz laskavě předložte 
pracovišti státní statistické služby 
resortu zdravotnictví podle 
závazných pokynů ÚZIS ČR. 
Ochrana důvěrnosti údajů je 
zaručena zákonem č. 89/1995 Sb., 
o státní statistické službě,  
ve znění pozdějších předpisů. 
Údaje se zjišťují pro potřebu 
Ministerstva zdravotnictví, 
které odpovídá za jejich ochranu. 

Za rok 2012 

Oddělení, pracoviště, druh ZZ
 

Zpravodajská jednotka (adresa): 

I. Přehled o zaměstnancích a mzdách 
Zaměstnanci 

Kategorie zaměstnanců Č.ř. průměrný přepočtený 
evidenční počet 

přepočtený evidenční počet 
k poslednímu dni sledovaného 

období 

Mzdy v Kč 

a b 1 2 3 

lékaři a zubní lékaři 11  

farmaceuti 12  

všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 13  

ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí 
(§ 7 až § 21a) 14  

zdrav. pracovníci nelékaři s odb. a special. způsobilostí 
(§ 22 až § 28) 15  

zdrav. prac. nelék. pod odb. dohledem nebo přímým 
vedením (§ 29 až § 42) 16  

jiní odborní pracovníci nelékaři s odbornou způsobilostí 
(§ 43) a dentisté 1) 17  

pedagogičtí pracovníci 18  

technicko-hospodářští pracovníci 19  

dělníci a provozní pracovníci 20  

celkem (ř. 11 až 20) 21  

z ř. 21 zaměstnanci celkem poskytující pobytové 
sociální služby (§ 52 zákona č. 108/2006 Sb.) 22  

Odkazy na paragrafy jsou převzaty ze zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání 
a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), 
ve znění pozdějších předpisů. 

1) zákon č. 95/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

II. Doplňující údaje 

 Č.ř. Čerpání 
OON v Kč 

Počet 
uzavřených  

DPČ a DPP 2) 

Počet přijatých 
absolventů  

(fyzické osoby) 

Počet 
zaměstnanců 

s další 
dohodnutou 

prací přesčas 

Počet 
zaměstnanců 

s nerovnoměrně 
rozvrženou 

pracovní dobou 
a b 1 2 3 4 5 

Celkem 31      

z ř. 31 lékaři a zubní lékaři 32      

z ř. 31 pracov. zdravotnických nelékařských oborů  33      
2) DPČ dohoda o pracovní činnosti, DPP dododa o provedení práce 

Zřizovatel údaje o své osobě do výkazu nezahrnuje. 

Razítko:  

 

Podpis vedoucího zpravodajské jednotky: 

Výkaz vyplnil: 

Telefon: 

E-mail: 

Datum: 



III. Rozpis mezd podle začleněných zařízení 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 
 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 

Kategorie zaměstnanců celkem 41  
lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 



Pokračování III. oddílu - Rozpis mezd podle začleněných zařízení - výkazu E (MZ) 3-01 IČO 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 

Kategorie zaměstnanců celkem 41  
lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 



Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 
 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 

Kategorie zaměstnanců celkem 41  
lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 
 
Začleněné zařízení PČZ: DRZAR: 

 

 Č.ř. Průměrný přepočtený evidenční 
počet zaměstnanců Mzdy v Kč 

a b 1 2 
Kategorie zaměstnanců celkem 41  

lékaři a zubní lékaři 42  
všeobecné sestry, porodní asistentky (§  5 a §  6) 43  z toho 
ostatní zdrav. pracovníci nelékaři s odb. způsobilostí (§ 7 až § 21a) 44  

 


